UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /SGDĐT-VP

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

số 1055/KH-BGDĐT ngày

25/7/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu

Thực hiện Công văn số 734/UBND-KGVX ngày 28 tháng 7 năm 2025

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện, tham mưu triển khai Kế hoạch số

1055/KH-BGDĐT ngày 25 tháng 7 năm 2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về

việc kiểm tra tình hình thực hiện phân cấp, phân quyền, phân định trách nhiệm

trong quản lý nhà nước về giáo dục khi triển khai mô hình chính quyền địa

phương hai cấp (văn bản đính kèm Công văn này); Sở Giáo dục và Đào tạo đề

nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu thực hiện một số nội dung sau:

1. Chủ động nghiên cứu nội dung kiểm tra theo Kế hoạch số 1055/KH-

BGDĐT ngày 25/7/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo đối với việc tổ chức triển

khai, tập huấn nghiệp vụ, thực hiện các quy định tại Nghị định của Chính phủ,

Thông tư của Bộ GDĐT về phân cấp, phân quyền và phân định trách nhiệm

trong công tác giáo dục tại địa phương; công tác kiểm tra, giám sát tình hình

thực hiện; các khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị của địa phương.

2. Cung cấp đầy đủ hồ sơ, minh chứng, số liệu phục vụ Đoàn kiểm tra, đảm

bảo trung thực, phản ánh đúng tình hình thực tế tại địa phương.

3. Gửi nội dung báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày

07/8/2025 để phục vụ Đoàn kiểm tra của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Đề nghị Ủy

ban nhân dân các xã, phường, đặc khu quan tâm, chỉ đạo và phối hợp triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VPNTDTr.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thái

		2025-08-02T09:03:41+0700

		2025-08-03T09:44:30+0700
	Nguyễn Ngọc Thái

		2025-08-03T14:43:18+0700

		2025-08-03T14:43:18+0700

		2025-08-03T14:43:18+0700